

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

EKONOMIA GARAPENAREN ETA LURRALDE OREKAREN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 93/2018 Erabakia, otsailaren 27koa. Onartzea Arabako Suhiltzaileak-Bomberos de Álava erakunde autonomoaren (Arabako Prebentzio, Su Itzaltze eta Salbamendu Zerbitzua) lanpostu zerrenda

Uztailaren 13ko 8/2016 Foru Araua, Arabako Suhiltzaileak Erakunde Autonomoa (Prebentzio, Su Itzaltze eta Salbamendu Zerbitzua) eratzen duena, onartu zuten Arabako Batzar Nagusiek.

Arauk zerbitzua kudeatzeko onartutako irudiak, hau da, erakunde autonomoarenak, zerbitzua zuzenean eskaintzea ahalbidetzen du. Era berean, izaera publikoa eta nortasun juridiko propioa aitortzen dizkio eta, nola haren barne araubidea hala jarduera, Zuzenbide Publikoak xedatzen du.

Alegia, antolaketa tekniko berezitua onartzen dio, gaian xedatzen den zerbitzu publikoa kudeatzeko eta eskaintzeko. Irudi hori urriaren 30eko 15/1987 Foru Arauak, jarduera ekonomikoan eta deszentralizatutako foru zerbitzu publikoen kudeaketarenak, arautu zuen.

Beste alde batetik, abenduaren 18ko 52/1992 Foru Arauak, Arabako Foru Aldundiaren antolaketa, funtzionamendu eta lege araubidearenak, 8. artikuluko 12. atalean xedatzen du Diputatuen Kontseiluari dagokiola, funtzio betearazlea egikaritzuz, Arabako Foru Aldundiaren eta haren erakunde autonomoen lanpostu zerrendak onartzea.

Aurrekari horiekin, Diputatuen Kontseiluaren irailaren 13ko 60/2016 Foru Dekretuak Arabako Foru Suhiltzaileak erakunde autonomoko lanpostu zerrenda onartu zuen, zeinek uztailaren 13ko 8/2016 Foru Arauak baimendutako 107 plazak jasotzen zituen.

Ondoren, abenduaren 21eko 17/2016 Foru Arauak, Arabako Lurralde Historikoko 2017rako aurrekontua gauzatzearenak, 24.4 artikuluan arautzen du Arabako Foru Suhiltzaileak erakunde autonomoan 60 plaza sortzeari ez zaiola aplikatuko gastu areagotzeari buruzko muga eta, gas-tua areagotuz gero, murriztu dadila hura beste lanpostu batentzat edo batzuentzat gordetako kredituen bidez.

Foru Gobernu Kontseiluaren otsailaren 14ko 61/2017 Erabakiaren bidez, onartu zen Arabako Foru Suhiltzaileak-Bomberos Forales de Álava (Prebentzio, Su Itzaltze eta Salbamendu Zerbitzua) erakunde autonomoko lanpostuen zerrenda.

Azkenik, abenduaren 22ko 21/2017 Foru Arauak, Arabako Lurralde Historikoaren 2018rako aurrekontua gauzatzeoak, 24.4 artikuluan, xedatzen du Arabako Foru Suhiltzaileak erakunde autonomoan 27 plaza sortzean ez dela aplikatuko gastu gehikuntzarik ez egiteari buruzko muga eta, gehikuntzarik izanez gero, konpentsatu beharko dela beste lanpostu baterako edo batzuetarako erreserbatutako kredituen murrizketaren bidez.

Foru Arau horrekin, osatzen da erakunde autonomoa sortu zuen foru arauan zerbitzua hedatzeari buruz jaso zen aurreikuspena.

Horrez gainera, eta gainerako parkeetakoaren antzeko egutegia izan dezan, beharrezkoa da seigarren txanda martxan jartzea Laudioko parkean. Horretarako, suhiltzaile-gidari plaza huts bat kentzen da eta dotazioru plaza bat sortzen da, kabo kategoriakoa.

CE gidabaimena eskatzen da beste administrazio batzuetara irekita ez dauden Prebentzio, Su Itzaltze eta Salbamendu Zerbitzuko lanpostu guztietarako, irteeretako dotazioetan dauden kide guztiek balioaniztunak izan behar dutelako.

Betetzen da aplikatzekoa den derrigortasun ehunekoa (ehuneko 36,34).

Beraz, onartu behar da aurretik azaldutako puntutetan aldatutako lanpostu zerrenda.

Horregatik, Arabako Foru Suhiltzaileak erakunde autonomoaren Kontseiluak proposaturik, eta Foru Gobernu Kontseiluak gaur egindako bilkuran gaia aztertu ondoren, hau

ERABAKITZEN DUT

Lehenengoa. Onartzen da Arabako Foru Suhiltzaileak (Arabako Prebentzio, Su Itzaltze eta Salbamendu Zerbitzua) erakunde autonomoko lanpostuen zerrenda, erabaki honi erantsita doana.

Bigarrena. Erabaki honek Foru Gobernu Kontseiluak onartu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak, ALHAOn beranduago argitaratzen bada ere.

Vitoria-Gasteiz, 2018ko otsailaren 27a

Diputatu nagusia

RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE

Diputatu nagusiordea eta Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Orekaren Saileko diputatua

MARIA PILAR GARCIA DE SALAZAR OLANO

Lurralde Orekaren zuzendaria

IÑAKI GUILLERNA SAENZ

Oharrak:

- 1) AFS: Arabako Foru Suhiltzaileak
EAE: EAEko herri administrazioak
EST: Estatuko, autonomia erkidegoetako, foru aldundietako eta toki administrazioak.
- 2) Titulazioak:
 - 1 Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako gradudun titulua edo baliokidea
 - 2 Batxiler titulua, titulu teknikoa edo baliokidea
 - 3 Graduko unibertsitate titulua
 - 4 Enpresa Zientzietako diploma
 - 5 Ekonomia edo Enpresa Zientzietako lizentzia edo Zuzenbideko lizentzia
 - 6 Doktore, lizentziatu, ingeniari, arkitekto edo pareko baliodun titulua

KODEA	LANPOSTUA	UDALERRIA	TAL. DO	ESKALA	APIESKALA	MOTA	KATEGORIA	TITULAZIOA	ADMIN. IHE	DD	BERARIAZKO OSI HOR. ERA	GIDABAINENA
1001-001	1001-001	1001-001	1001-001	1001-001	1001-001	1001-001	1001-001	1001-001	1001-001	1001-001	1001-001	1001-001

KODEA	LANPOSTUA	UDALERRIA	TAL. DO	ESKALA	APIESKALA	MOTA	KATEGORIA	TITULAZIOA	ADMIN. HE	DD	BERARIAZKO OSI	HOR. ERA	GIDABAINENA
1106 303	Suntzale-epidaria	Espigo	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2016/10/01	21.016.861 C	CE	
1106 304	Suntzale-epidaria	Espigo	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2016/10/01	21.016.861 C	CE	
1106 305	Suntzale-epidaria	Espigo	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2016/10/01	21.016.861 C	CE	
1106 306	Suntzale-epidaria	Espigo	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2016/10/01	21.016.861 C	CE	
1106 401	Dotozburua	Kampuzo	C2	19 Berezia	Zentzu Berezak	Kabea	Kabea	1 AFS	2	2016/10/01	24.119.201 C	CE	
1106 402	Dotozburua	Kampuzo	C2	19 Berezia	Zentzu Berezak	Kabea	Kabea	1 AFS	2	2016/10/01	24.119.201 C	CE	
1106 403	Suntzale-epidaria	Kampuzo	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2016/10/01	21.016.861 C	CE	
1106 404	Suntzale-epidaria	Kampuzo	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2016/10/01	21.016.861 C	CE	
1106 405	Suntzale-epidaria	Kampuzo	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2016/10/01	21.016.861 C	CE	
1106 406	Suntzale-epidaria	Kampuzo	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2016/10/01	21.016.861 C	CE	
1106 407	Suntzale-epidaria	Kampuzo	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2016/10/01	21.016.861 C	CE	
1106 408	Suntzale-epidaria	Kampuzo	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2016/10/01	21.016.861 C	CE	
1106 409	Suntzale-epidaria	Kampuzo	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2016/10/01	21.016.861 C	CE	
1106 410	Dotozburua	Guardia	C2	19 Berezia	Zentzu Berezak	Kabea	Kabea	1 AFS	2	2016/10/01	24.119.201 C	CE	
1106 411	Dotozburua	Guardia	C2	19 Berezia	Zentzu Berezak	Kabea	Kabea	1 AFS	2	2016/10/01	24.119.201 C	CE	
1106 412	Suntzale-epidaria	Guardia	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2016/10/01	21.016.861 C	CE	
1106 413	Suntzale-epidaria	Guardia	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2016/10/01	21.016.861 C	CE	
1106 414	Suntzale-epidaria	Guardia	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2016/10/01	21.016.861 C	CE	
1106 415	Suntzale-epidaria	Guardia	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2016/10/01	21.016.861 C	CE	
1106 416	Suntzale-epidaria	Guardia	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2016/10/01	21.016.861 C	CE	
1106 417	Suntzale-epidaria	Guardia	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2016/10/01	21.016.861 C	CE	
1106 418	Suntzale-epidaria	Guardia	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2016/10/01	21.016.861 C	CE	
1105 902	Dotozburua	Larguraz Oka	C2	19 Berezia	Zentzu Berezak	Kabea	Kabea	1 AFS	2	2017/01/01	24.119.201 C	CE	
1105 903	Dotozburua	Larguraz Oka	C2	19 Berezia	Zentzu Berezak	Kabea	Kabea	1 AFS	2	2017/01/01	24.119.201 C	CE	
1105 904	Dotozburua	Larguraz Oka	C2	19 Berezia	Zentzu Berezak	Kabea	Kabea	1 AFS	2	2017/01/01	24.119.201 C	CE	
1105 905	Dotozburua	Larguraz Oka	C2	19 Berezia	Zentzu Berezak	Kabea	Kabea	1 AFS	2	2017/01/01	24.119.201 C	CE	
1105 906	Dotozburua	Larguraz Oka	C2	19 Berezia	Zentzu Berezak	Kabea	Kabea	1 AFS	2	2017/01/01	24.119.201 C	CE	
1105 907	Dotozburua	Larguraz Oka	C2	19 Berezia	Zentzu Berezak	Kabea	Kabea	1 AFS	2	2017/01/01	24.119.201 C	CE	
1105 908	Dotozburua	Larguraz Oka	C2	19 Berezia	Zentzu Berezak	Kabea	Kabea	1 AFS	2	2017/01/01	24.119.201 C	CE	
1105 909	Dotozburua	Larguraz Oka	C2	19 Berezia	Zentzu Berezak	Kabea	Kabea	1 AFS	2	2017/01/01	24.119.201 C	CE	
1105 910	Suntzale-epidaria	Larguraz Oka	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1105 911	Suntzale-epidaria	Larguraz Oka	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1105 912	Suntzale-epidaria	Larguraz Oka	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1105 913	Suntzale-epidaria	Larguraz Oka	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1105 914	Suntzale-epidaria	Larguraz Oka	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1105 915	Suntzale-epidaria	Larguraz Oka	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1105 916	Suntzale-epidaria	Larguraz Oka	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1105 917	Suntzale-epidaria	Larguraz Oka	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1105 918	Suntzale-epidaria	Larguraz Oka	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1105 919	Suntzale-epidaria	Larguraz Oka	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1105 920	Suntzale-epidaria	Larguraz Oka	C2	17 Berezia	Zentzu Berezak	Suntzalea	Suntzalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	

KODEA	LANPOSTUA	UDALERRIA	TAL. DO	ESKALA	APIESKALA	MOTA	KATEGORIA	TITULAZIOA	ADMIN. HE	DD	BERARIAZKO OSI	HOR. ERA	GIDABAINENA
1106 907	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 908	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 909	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 910	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 911	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 912	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 913	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 914	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 915	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 916	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 917	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 918	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 919	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 920	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 921	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 922	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 923	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 924	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 925	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 926	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 927	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 928	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 929	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 930	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 931	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 932	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 933	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 934	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 935	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1106 936	Suhizale-alduna	Lanuz Oka	C2	17 Berezia	Zerbitzu Berezak	Suhizalea	Suhizalea	1 AFS	2	2017/01/01	21.016.861 C	CE	
1301 801	Mantentze-orduzia	Lanuz Oka	C1/C2	14 Berezia	Lanbidetako bidak	Lanbidetako bidak	Lanbidetako bidak	1 AFS	2		14.136.001 C	B	
1301 802	Mantentze-orduzia	Lanuz Oka	C1/C2	14 Berezia	Lanbidetako bidak	Lanbidetako bidak	Lanbidetako bidak	1 AFS	2		14.136.001 C	B	

ARABAKO FORU SUHILTZAILEEN LPZ-KO LANPOSTU HUTSAK - LAN KONTRATUPEKO LANGILEEI GORDETAKO LANPOSTUAK

KODEA	LANPOSTUA	UDALERRIA	TITULAZIOA	HE	DD	HOR. ERA	ORDAINSARIA	GIDABAIMENA
		10.1.01 GIZA BALIABIDEEN ETA ADMINISTRAZIO KUDEAKETAREN ZERBITZUA						
1600 001	Administrataria (iraungitzekoa)	Gasteiz	Baxilergoa, titulu teknikoa edo balioidea	2		C	33.329,94	
1601 003	Administrari laguntzailea (iraungitzekoa)	Gasteiz	DBHko gradua edo balioidea	2	2016/10/01	C	25.249,98	
1602 004	Teknikari lagelaria (iraungitzekoa)	Gasteiz	Zuzenbideko lizentzia edo balioidea	3		C	53.529,98	B
1603 005	Maintentze lanen koordinatzailea (iraungitzekoa)	Gasteiz	Arkitekto teknikoa edo balioidea	3		C	42.420,00	B
1604 006	GIS kudeatzaile teknikaria (iraungitzekoa)	Gasteiz	Topografiako ingeniari teknikoa edo balioa	3		C	42.420,00	B
1605 007	Eraikinetako prebentzio teknikaria (iraungitzekoa)	Gasteiz	Goi mailako arkitektoa edo balioidea	3		C	53.529,98	B
1605 008	Eraikinetako prebentzio teknikaria (iraungitzekoa)	Gasteiz	Goi mailako arkitektoa edo balioidea	3		C	53.529,98	B